
8 6ª feira |13/Mar/2020  - Edição nº 10645

ISAC FRANCO 1º. Sargento 32036813 PR 58 20/2/1962 20/2/2020

ISAIAS PEREIRA DA SILVA 2º. Sargento 49210280 PR 58 19/2/1962 19/2/2020

IVAIR DIAS PINTO Cabo 39629640 PR 56 15/2/1964 15/2/2020

IVO JOSE PINTO Subtenente 35876774 PR 58 22/2/1962 22/2/2020

JOAO CESAR LECHETA Cabo 34601780 PR 56 14/2/1964 14/2/2020

JOEL RODRIGUES DE CASTRO Soldado 1ª. Classe 42301400 PR 55 17/2/1965 17/2/2020

JOSE CARLOS SILVESTRE 2º. Sargento 35576800 PR 58 17/2/1962 17/2/2020

JOSUE TANAN 1º. Sargento 32378005 PR 58 23/2/1962 23/2/2020

JUSCELINA VIEIRA BRITO 1º. Sargento 22214055 PR 58 25/2/1962 25/2/2020

LENOIR CARLOS MARQUES 2º. Sargento 35437835 PR 58 2/2/1962 2/2/2020

LUIS AUGUSTO DOS SANTOS Soldado 1ª. Classe 40544445 PR 55 26/2/1965 26/2/2020

LUIZ CARLOS ADAO Cabo 42838624 PR 56 5/2/1964 5/2/2020

MARCELINO BARBOSA 2º. Sargento 34999708 PR 58 15/2/1962 15/2/2020

MARCOS CANTERI 3º. Sargento 35140930 PR 58 19/2/1962 19/2/2020

MARIO MESSIAS DA SILVA 3º. Sargento 35452990 PR 58 11/2/1962 11/2/2020

ODILON DIAS FILHO Subtenente 32392148 PR 58 8/2/1962 8/2/2020

OSVALDO DAVID Cabo 41064536 PR 56 1/2/1964 1/2/2020

ROSAIR BOTTEGA DOS SANTOS Soldado 1ª. Classe 42147281 PR 55 17/2/1965 17/2/2020

VALCIR JOSE TRENTIN 3º. Sargento 35997318 PR 58 12/2/1962 12/2/2020

WILLIAM DOUGLAS GUIDO Soldado 1ª. Classe 34713367 PR 55 26/2/1965 26/2/2020

21621/2020

Junta Comercial 
do Paraná - JUCEPAR 

 

 
PORTARIA n. 24/2020 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 
1800/96, artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento 
Interno desta autarquia), nos termos da Lei 17.745 c/c o art. 12, 
parágrafos 1° e 2° do Decreto n° 9.978, de 23 de janeiro de 2014, 
RESOLVE DESIGNAR, o seguinte membro do Colégio de Vogais, 
Gilson Strechar, portador do RG n. 5619423-1/PR, como Relator do 
projeto de resolução plenária de atualização do Manual de Registro 
desta Jucepar, com apoio da Procuradoria Regional, para oportuna 
publicação após aprovação em sessão plenária, sem acréscimo de 
função e sem prejuízo de seu labor usual como Vogal, para tanto 
concedendo o prazo de 30 dias corridos. Curitiba – PR, em 11 de março 
de 2020. 

Marcos Sebastião Rigoni de Mello  
Presidente da JUCEPAR 

21371/2020

Superintendência Geral de 
Tecnologia e Ensino Superior 

Universidade Estadual de Londrina 

 

  

Considerando a Instrução Normativa Nº 071/2012 do Tribunal de Contas do 
Paraná; O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de 
Londrina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato Executivo nº 
96/2018 de 11/06/2018;   
R E S O L V E: Tornar público os extratos das contratações em Regime 
Especial e os Termos de Posse e Exercício dos servidores da Carreira Docente 
desta Universidade contratados e nomeados nos meses de  janeiro e fevereiro de 
2020.     

EXTRATO DE TERMO DE POSSE E EXERCÍCIO REGIME 
ESTATUTÁRIO: 

Nome: PEDRO HENRIQUE RAMOS CERQUEIRA - Função: Professor 
Adjunto, Classe/Nível: AD-A, Regime de Trabalho: 40 h/s, Posse: 08/01/2020  
Exercício: 20/01/2020. A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada 
sua definitividade ao trânsito em julgado do processo citado, decisão judicial 
contida nos autos nº 0005145-13.2019.8.16.0014  do 1º Juizado Especial da 
Fazenda Pública de Londrina, conforme consubstanciada no protocolo 
16.242.140-9.  
Nome: PHELIPE OLIVEIRA FAVARON - Função: Professor Adjunto, 
Classe/Nível: AD-A, Regime de Trabalho: 40 h/s, Posse: 15/01/2020  
Exercício: 15/01/2020. A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada 
sua definitividade ao trânsito em julgado do processo citado, decisão judicial 
contida nos autos nº 0000977-65.2019.8.16.0014, do 1º Juizado Especial da 
Fazenda Pública de Londrina, conforme consubstanciada no protocolo 
16.251.178-5.  
Nome: SANDRO DIAS PINTO VITENTI - Função: Professor Adjunto, 
Classe/Nível: AD-A, Regime de Trabalho: 40 h/s, Posse: 14/01/2020  
Exercício: 29/01/2020. A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada 
sua definitividade ao trânsito em julgado do processo citado, decisão judicial 
contida nos autos nº 26544-43.2019.8.16.0000, da  4ª Câmara Cível do Tribunal  
de Justiça do Paraná, conforme consubstanciada no protocolo nº 16.258.161-9. 

EXTRATO DE CONTRATO DE REGIME ESPECIAL-CRES: 
Nome: LAURA CINQUINI FRANCO – Contrato  001/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Auxiliar Especialista, Regime de Trabalho: 20 h/s, 
Salário Base: PA E1 - R$ 1986,52 - Período: 28/01/2020 até a posse e exercício 
de candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/07/2020. 
Nome: ADRIANO THIBES HOSHINO – Contrato 002/2020, Função: 
Professor Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: ANA AMÉLIA GONÇALVES DA COSTA – Contrato 003/2020, 
Função: Professor Colaborador/ Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 27/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: ANDRÉ DE SOUZA SANTOS – Contrato 004/2020, Função: 
Professor Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: 
PS M1 -   R$ 2760,41 - Período: 27/02/2020 até o retorno da professora Marta 
Regina Gimenez Favaro ao Departamento, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: DANIEL POLIMENI MAIRENO – Contrato  005/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital nº 079/2015 para a 
área/subárea de Psicanálise/Teorias e Técnicas Psicoterápicas, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: DANIEL POLIMENI MAIRENO–Contrato 006/2020, Função: 
Professor Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -    R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital nº 079/2015 para a 
área/subárea de Psicanálise/Teorias e Técnicas Psicoterápicas, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: ELIS LORENZETTI – Contrato  027/2020,   Função:   Professor  
Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 - R$ 
4186,56 - Período: 28/02/2020 até o retorno do professor Amauri Alcindo 
Alfieri ao Departamento, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: EMANUEL GÓIS JUNIOR – Contrato 028/2020, Função: Professor 
Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PS M1 -   
R$ 2760,41 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital nº 079/2015 para a 
área/subárea de Medicina/Cirurgia do Aparelho Digestivo, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: FERNANDO TERUHIKO HATA – Contrato 029/2020, Função: 
Professor Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: FLÁVIA TRONCON ROSA – Contrato 030/2020, Função: Professor 
Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 -   R$ 
4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato aprovado 
em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: GUILHERME FELIPPELLI MARTINS – Contrato 031/2020, 
Função: Professor Colaborador/ Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: GUILHERME PINA CARDIM – Contrato 007/2020, Função: 
Professor Colaborador/ Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 -   R$ 
4186,56 - Período: : 27/02/2020 até o retorno do professor Alan Salvany 
Felinto ao Departamento, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: HELLEN CRISTHINA FERRACIOLI – Contrato 032/2020,  
Função:      Professor Colaborador/ 

 
Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PS M1 -    R$ 2760,41 - 
Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato aprovado em 
Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: IVANA NOBRE BERTOLAZO – Contrato  008/2020,Função: 
Professor  Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: 
PS M1 -    R$ 2760,41 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: JANICE APARECIDA RAFAEL ARAKAWA – Contrato  009/2020, 
Função: Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -    R$ 4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: LEONEL VINICIUS CONSTANTINO – Contrato 033/2020,   
Função: Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base:  PD D1 - R$ 4186,56 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, aberto por meio do Edital n. 116/16 
para a área/subárea de Química/Química Inorgânica, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: LÍGIA ERPEN DALLA CORTE – Contrato  034/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base:  PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: LUCAS GRIGIO DA SILVA – Contrato  035/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Auxiliar Especialista, Regime de Trabalho: 20 h/s, 
Salário Base: PA E1 - R$ 1986,52 - Período: 28/02/2020 até 31/12/2020. 
Nome: LUCAS VIEIRA DE ARAUJO – Contrato  010/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base:  PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: MARCELA DE OLIVEIRA NUNES – Contrato  036/2020, Função: 
Professor  Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: 
PS M1 -    R$ 2760,41 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: MARCELA MOURA BASAGLIA – Contrato  037/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: 
PS M1 -    R$ 2760,41 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, aberto por meio do Edital n. 
079/2015 para a área/subárea de Secretariado Executivo/Secretariado 
Executivo, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: MARCELLO GONÇALVES COSTA – Contrato 038/2020, Função: 
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -    R$ 4186,56 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: MARI CLAIR MORO NASCIMENTO – Contrato  011/2020, 
Função: Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -    R$ 4186,56 - Período: : 27/02/2020 até o retorno da professora 
Tania da Costa Fernandes ao Departamento, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: MARIETE BARBOSA MOREIRA – Contrato 039/2020,   Função: 
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base:  PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, aberto por meio do Edital n. 116/16 para a 
área/subárea de Química/Química Inorgânica, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: MARILIA FERRARI CONCHON – Contrato  012/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base:  PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: : 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: MARNA ELIANA SAKALEM – Contrato  013/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: MARSILVIO LIMA DE MORAES FILHO – Contrato  040/2020,   
Função:   Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base:  PD D1 - R$ 4186,56 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: MICHELLE MOREIRA ABUJAMRA FILLIS – Contrato  
014/2020, Função: Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 
h/s, Salário Base: PD D1 -    R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até o retorno da 
professora Suhaila Mahmoud Smaili Santos ao Departamento, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: MIRIAM CRISTINA COVRE DE SOUZA – Contrato  042/2020,   
Função:   Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -    R$ 4186,56 - Período: 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: NATHALIA MARTINS BELEZE – Contrato  015/2020,  Função:   
Professor  Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: 
PS M1 - R$ 2760,41 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: PATRICIA ARONI – Contrato 043/2020, Função: Professor 
Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 -   R$ 
4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato aprovado 
em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: PEDRO HENRIQUE FREITAS CARDINES – Contrato 016/2020, 
Função: Professor Colaborador/ Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -    R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: PRISCILLA DE ASSIS CONCEIÇÃO FORIN – Contrato 044/2020, 
Função: Professor Colaborador Assistente/ Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 

 

  

Considerando a Instrução Normativa Nº 071/2012 do Tribunal de Contas do 
Paraná; O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual de 
Londrina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Ato Executivo nº 
96/2018 de 11/06/2018;   
R E S O L V E: Tornar público os extratos das contratações em Regime 
Especial e os Termos de Posse e Exercício dos servidores da Carreira Docente 
desta Universidade contratados e nomeados nos meses de  janeiro e fevereiro de 
2020.     

EXTRATO DE TERMO DE POSSE E EXERCÍCIO REGIME 
ESTATUTÁRIO: 

Nome: PEDRO HENRIQUE RAMOS CERQUEIRA - Função: Professor 
Adjunto, Classe/Nível: AD-A, Regime de Trabalho: 40 h/s, Posse: 08/01/2020  
Exercício: 20/01/2020. A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada 
sua definitividade ao trânsito em julgado do processo citado, decisão judicial 
contida nos autos nº 0005145-13.2019.8.16.0014  do 1º Juizado Especial da 
Fazenda Pública de Londrina, conforme consubstanciada no protocolo 
16.242.140-9.  
Nome: PHELIPE OLIVEIRA FAVARON - Função: Professor Adjunto, 
Classe/Nível: AD-A, Regime de Trabalho: 40 h/s, Posse: 15/01/2020  
Exercício: 15/01/2020. A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada 
sua definitividade ao trânsito em julgado do processo citado, decisão judicial 
contida nos autos nº 0000977-65.2019.8.16.0014, do 1º Juizado Especial da 
Fazenda Pública de Londrina, conforme consubstanciada no protocolo 
16.251.178-5.  
Nome: SANDRO DIAS PINTO VITENTI - Função: Professor Adjunto, 
Classe/Nível: AD-A, Regime de Trabalho: 40 h/s, Posse: 14/01/2020  
Exercício: 29/01/2020. A nomeação se dá em caráter provisório, condicionada 
sua definitividade ao trânsito em julgado do processo citado, decisão judicial 
contida nos autos nº 26544-43.2019.8.16.0000, da  4ª Câmara Cível do Tribunal  
de Justiça do Paraná, conforme consubstanciada no protocolo nº 16.258.161-9. 

EXTRATO DE CONTRATO DE REGIME ESPECIAL-CRES: 
Nome: LAURA CINQUINI FRANCO – Contrato  001/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Auxiliar Especialista, Regime de Trabalho: 20 h/s, 
Salário Base: PA E1 - R$ 1986,52 - Período: 28/01/2020 até a posse e exercício 
de candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/07/2020. 
Nome: ADRIANO THIBES HOSHINO – Contrato 002/2020, Função: 
Professor Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: ANA AMÉLIA GONÇALVES DA COSTA – Contrato 003/2020, 
Função: Professor Colaborador/ Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 27/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: ANDRÉ DE SOUZA SANTOS – Contrato 004/2020, Função: 
Professor Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: 
PS M1 -   R$ 2760,41 - Período: 27/02/2020 até o retorno da professora Marta 
Regina Gimenez Favaro ao Departamento, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: DANIEL POLIMENI MAIRENO – Contrato  005/2020,   Função:   
Professor  Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 - R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital nº 079/2015 para a 
área/subárea de Psicanálise/Teorias e Técnicas Psicoterápicas, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: DANIEL POLIMENI MAIRENO–Contrato 006/2020, Função: 
Professor Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -    R$ 4186,56 - Período: 27/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital nº 079/2015 para a 
área/subárea de Psicanálise/Teorias e Técnicas Psicoterápicas, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: ELIS LORENZETTI – Contrato  027/2020,   Função:   Professor  
Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 - R$ 
4186,56 - Período: 28/02/2020 até o retorno do professor Amauri Alcindo 
Alfieri ao Departamento, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: EMANUEL GÓIS JUNIOR – Contrato 028/2020, Função: Professor 
Colaborador/Assistente, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PS M1 -   
R$ 2760,41 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público aberto por meio do Edital nº 079/2015 para a 
área/subárea de Medicina/Cirurgia do Aparelho Digestivo, desde que não 
ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: FERNANDO TERUHIKO HATA – Contrato 029/2020, Função: 
Professor Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD 
D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato 
aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: FLÁVIA TRONCON ROSA – Contrato 030/2020, Função: Professor 
Colaborador/Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 -   R$ 
4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de candidato aprovado 
em Concurso Público, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: GUILHERME FELIPPELLI MARTINS – Contrato 031/2020, 
Função: Professor Colaborador/ Adjunto, Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário 
Base: PD D1 -   R$ 4186,56 - Período: : 28/02/2020 até a posse e exercício de 
candidato aprovado em Concurso Público, desde que não ultrapasse 
31/12/2020. 
Nome: GUILHERME PINA CARDIM – Contrato 007/2020, Função: 
Professor Colaborador/ Regime de Trabalho: 20 h/s, Salário Base: PD D1 -   R$ 
4186,56 - Período: : 27/02/2020 até o retorno do professor Alan Salvany 
Felinto ao Departamento, desde que não ultrapasse 31/12/2020. 
Nome: HELLEN CRISTHINA FERRACIOLI – Contrato 032/2020,  
Função:      Professor Colaborador/ 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 72459820
Documento emitido em 09/11/2020 14:11:22.

Diário Oficial Executivo
Nº 10645 | 13/03/2020 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Realce


